
دیدگاهکپ و گفت

یادداشت

کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز:

آموزش و پرورش زمینه ساز رشد 
فکری و اخلاقی انسان هاست 

یک کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: 
تعلیم و تربیت و آموزش فلســفه معانی زندگی به نسل های آینده 
از مهم ترین وظایف والدین و دســت اندرکاران تعلیم و تربیت در 
مدارس است. آموزش و پرورش زمینه ساز رشد فکری و اخلاقی 

انسان ها در یک جامعه پویا است.
وی ادامه داد: در این زمینه گام های مؤثری برداشــته شده است 
و فعالیت های بسیار خوبی انجام شده است؛ اما هنوز هم آموزش 
و پرورش)آن طور که شــاید و باید( انسان ســاز نیســت. آموزش 
مهارت هــا باید در اولویــت کار قرار گیرد. وقتی گفته می شــود 
آموزش و پرورش باید انسان ساز باشد این انسان سازی باید برای 

دانش آموزان تعریف شود.
این کارشناس تعلیم و تربیت افزود: در حقیقت آموزش و پرورش 
وسیله ای برای تأمین مهارت های زندگی به خصوص مهارت های 
تفکر می باشد، مهارت هایی که نه تنها به توانمند ساختن افراد در 
زندگی حال می اندیشند بلکه به توانمندی آنان جهت زندگی آینده 
نیز تأکید می ورزند. برای رسیدن به این اهداف اقدامات مختلفی 
انجام شده اســت که یکی از آن ها تألیف کتاب هایی است که در 
برنامه درســی دانش آموزان گنجانده است. آموزش مهارت های 
زندگی، یکی از بارهایی است که بر دوش همه ارکان مدرسه قرار 
دارد. زهرا بنی اســد ادامه داد: همچنین خانواده، مدرسه و جامعه 
ســه ضلع یک مثلث هســتند که تربیت صحیح افراد در تعامل 
مناســب بین آن ها شــکل می گیرد. هرچه تعامل اولیا با مربیان 
مدارس بیشتر باشد جنبه های تربیتی دانش آموز در سطح بالاتری  
انجام خواهد شد، این در حالی است که اگر فضای تربیتی مدرسه 
با شرایط موجود در خانه همسو نباشد دانش آموز دچار سردرگمی 
و تضاد می شــود. این کارشــناس تعلیم و تربیت در پایان گفت 
وگو بــا امتیاز عنوان کرد: در انتها نبایــد فراموش کنیم که نهاد 
آموزش و پرورش برای تحکیم آموخته هــا و تربیت دانش آموزان 
با انگیزه، به همکاری و مشــارکت خانواده نیــاز دارد. والدین با 
به کارگیری راهکارهایی، می توانند نقش مؤثری در افزایش انگیزه 
فرزندان خود به تحصیل علم و فضائل اخلاقی و در نهایت تربیت 

نسلی مفید ایفا کنند.

رئیس شــورای شهر تهران گفت: ما در کشــور شاهد تعداد زیادی از ســاختمان های فرسوده 
هســتیم و با این شکل، خطر زلزله بیخ گوشمان است و چنانچه زلزله ای رخ دهد بسیاری از این 

ساختمان ها فرو می ریزند و باید این ساختمان ها نوسازی شوند.
آیین بهره برداری از دسترســی جنوبی به حرم عبدالعظیم حســنی )ع( از بزرگراه شهید آوینی و 
رونمایی از ناوگان ماشــین آلات سنگین در قالب یکصدوشــانزدهمین پویش امید و افتخار صبح 
امروز با حضور مهدی چمران؛ رئیس شــورای شــهر تهران، هادی حق بین؛ معاون فنی عمرانی 
شهرداری تهران، حجت الاسلام قاضی عســگر؛ تولیت حرم عبدالعظیم حسنی )ع(، رضا شنگی؛ 
شــهردار منطقه ۲۰ و مهدی صداقتی؛ مدیر عامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران برگزار 
شد. مهدی چمران؛ رئیس شورای شهر تهران در این مراسم، اظهار کرد: همه تلاش ما بر آسایش 

مردم است تا بتوانیم آن را با کار های عمرانی و آبادانی فراهم کنیم.
وی افزود: خدمت به مردم و آبادانی موضوع بسیار با ارزشی است و این موضوع ناگفته نماند که 

خیلی از مشاغل به آبادانی و عمران وابستگی دارد.
چمران به ســاخت و ســاز در شهر تهران اشــاره کرد و گفت: ساختمان ســازی پایه های تولید 
اقتصادی در کشــور است، البته ساختمان سازی باید به گونه ای شکل بگیرد که مقررات و قوانین 
آن به طور کامل رعایت شود. رئیس شورای شهر تهران به نوسازی بافت فرسوده و ساختمان های 
فرســوده در تهران و کشور اشاره کرد و افزود: ما در کشــور شاهد تعداد زیادی از ساختمان های 
فرسوده هستیم و با این شکل، خطر زلزله بیخ گوشمان است و چنانچه زلزله ای رخ دهد بسیاری 

از این ساختمان ها فرو می ریزند و باید این ساختمان ها نوسازی شوند.
وی گفت: باید ســاختمان های محکم، زیبا، و همراه با آرامش مردم بســازیم و این مسئله از هر 

جهتی کار شایسته و همراه با صواب خواهد بود و به اقتصاد کشور نیز کمک خواهد کرد.
چمران تصریح کرد: در مقطعی کار های عمرانی متوقف شــد و همین مسئله آسیب های جدی را 
به اقتصاد وارد کرد، اما ما در این دوره از مدیریت شــهری در تلاش هســتیم که ساخت و ساز را 

رونق بدهیم. البته ساخت و ساز باید بر اساس طرح جامع انجام شود.
رئیس شــورای شــهر تهران با اشاره به نامگذاری سال ۱۴۰۳ از ســوی رهبر انقلاب با عنوان 
جهش تولید با مشارکت مردم گفت: در حوزه ساخت و ساز می توانیم از مشارکت مردم استفاده و 

خانه های فرسوده را نوسازی و بازسازی کنیم.
وی به موضوع بودجه ریزی در مدیریت شــهری اشــاره کرد و افزود: در ســال گذشته شورای 
شــهر تهران ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جدا از اعتبار در نظر گرفته شــده در حوزه حمل و نقل 

پیش بینی کرد و امسال نیز رقم قابل توجهی در حوزه حمل و نقل تخصیص پیدا کرده است.

کارخانه احیاء شــماره ۲ شــرکت احیاء اســتیل فولاد بافت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با 
ظرفیت تولید 8۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال به بهره برداری می رسد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، واحد احیاء مستقیم شماره ۲ شرکت 
احیاء استیل فولاد بافت که عملیات اجرایی آن از ۲۱ بهمن ماه ۱۳99 آغاز شده بود، در 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد.
با راه اندازی فاز دوم این پروژه که عملیات اجرایی آن به وســیله قرارگاه خاتم الانبیا و 
نظارت شرکت مهندسی برسو انجام شده، ظرفیت تولید این مجتمع که پیش از این 8۰۰ 

هزار تن بود، به ۱ میلیون و 6۰۰هزار تن آهن اسفنجی در سال خواهد رسید. 
کارخانه احیاء شــماره ۲ شرکت احیاء اســتیل فولاد بافت با وجود مشکلاتی همچون 
تغییر قوانین، همه گیری ویروس کرونا، قطعی مکرر برق و گاز کارگاه ساخت و... ظرف 
مدت ۳۲ ماه به پایان رســیده است. با بهره برداری از فاز دوم این مجتمع، زمینه ایجاد 
اشــتغال پایدار بیش از 6۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در منطقه کم برخوردار 
بافت به وجود خواهد آمد و نقش به سزایی در توسعه اقتصادی متوازن این منطقه خواهد 
داشت. بر اساس این گزارش، فاز اول شرکت احیا استیل فولاد بافت، در سال ۱۳98 با 
مشارکت هلدینگ گســترش صنایع و معادن ماهان از هلدینگ های زیرمجموعه گروه 
مالی گردشــگری به عنوان سهامدار عمده، ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنــی ایران )ایمیدرو( و بانــک صنعت و معدن با هدف خودکفایــی صنعتی و تولید 

محصولات استراتژیک مانند آهن اسفنجی به بهره برداری رسیده است.

زنگ خطر زلزله 
بیخ گوش تهران!

کارخانه جدید احیاء استیل فولاد 
بافت راه اندازی می شود

افزایش 800 هزار تنی تولید آهن اسفنجی کشور؛رئیس شورای شهر تهران هشدار داد:

   ناصر تبریزی
بــه این تصویر  که این روزها در اغلــب خبرگزاری ها و منابع 
خبری  منتشــر شــده دقت کنید، این عکس مربــوط به قطع 
درختــان منطقه الیمالات، برای اختصــاص پارکینگ در جنگل 

های هیرکانی است!!
بنا بر اظهارات مدیران مربوطه،  حداکثر قطر درختانی که قطع 
شــده«به نقل از ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، ۱۰ 
ســانتی متر »و  »به نقل از مرادی،مدیــر کل آموزش ترویج و 
مشارکت های مردمی ســازمان منابع طبیعی ، فقط هفت و نیم 

سانتی متر« بوده است.
راستش را بخواهید زمانی که به ابعاد درختان قطع شده نکاه می 

کردم، فقط یک مورد به ذهنم رسید،
یا ابعاد »ســانتی متر« جدیدا چند برابر شده و یا حضرات »خط 

کش اشتباهی« در دست داشتند.
موضوع دیگر که برایم جالب آمد تناقض دوستان در اعلام قطر 
درختان قطع شــده، بود، یکی ۱۰ و دیگری هفت ونیم ســانت 

اندازه گرفته اند....
و اما داســتان چه بود که مسئولین ما را ، مجبور به اندازه گیری 

قطر »درختان قطع شده« کرد !
بنا بر گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی استان مازندران» 
....اواخر بهمن ماه ســال گذشته ۲ دستگاه لودر و بولدوزر متعلق 
به پیمانکار یک »طرح گردشــگری« با همراهی و چراغ ســبز 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ســاری و رئیس 
اداره منابع طبیعی وآبخیزداری نور، اما بدون داشــتن مجوزهای 
قانونی در یک حرکت شــگفت آور و کامل غیرقانونی، اقدام به 
تخریب و تسطیح مسیر ســیم کشی و تیر برق های فشار قوی 
کرده و جنگل را در مســاحتی به طول ۵۰۰ متر و عرض ۴۰ متر 
شخم وشیار زده اند؛ به گونه ای که در این عملیات، حدود چهار 
هزار اصله درخت و نهال هیرکانی از بیخ و بن پاکتراشــی و دفن 

شده و کامل از بین رفته است......
موضع دیگری که در پی واکنش مســئولین برایم جالب توجه 
بود، اتحاد محکم دســتگاه های مختلف در اعلام تعداد درختان 

قطع شده بود! همگی در اعتراض به »یاوه گویی های دیگران« 
تعداد ۴ هزار درخت را قاطعانــه تکذیب، و در اقدامی هماهنگ 

اعلام کردند؛  »فقط سی اصله درخت قطع شده است« !
تصور کنید، طبق گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، منطقه 
ای در جنگل هــای هیرکانی به وســعت ۵۰۰ متر در ۴۰ متر، 
پاکتراشی شده و بنا به اعلام مسئولین در این محوطه فقط »سی 

اصله درخت« قطع شده است!
اتفاقی شــبیه به معجــزه که فقط به همت »پیمانکار عاشــق 

طبیعت« امکان وقوع آن وجود دارد!
و اما داســتان دیگری که در پی این اتفــاق روی داد، از همه 

جالب تر بود:
به دنبال این اتفاقات خبرگزاری تسنیم به نقل از یوسف مرادی، 
مدیرکل آموزش و ترویج و مشارکت های مردمی سازمان منابع 

طبیعی اعلام کرد:
» شرکت متخلف در قطع درختان منطقه الیمالات بدون اینکه 
از ما مجوز بگیرید از ســازمان آب منطقه ای مازندران مجوزی 

گرفته است این درحالی است که برای ارائه خدمات گردشکری 
در منابع طبیعی باید از ما مجوز میگرفت....«

پرسشــی که ذهن من و بسیاری را به خود مشغول کرده همین 
نکته است!

یادم می آید که چندی پیش در یادداشــتی با عنوان »مدیریت 
جزیره ای« نوشته بودم »در هر دســتگاهی، مدیران خود را در 
تصمیمات خود تام الختیار دانســته و بدون نیاز به دستگاه های 

دیگر هر چه اراده کنند انجام میدهند.....«
طبق این فرمول نتیجه مشخص است:

-هر کســی مختار است برای منافع اختصاصی وزارتخانه تابعه 
هر مجوزی بدهد.

- دیگران هم زمانی که مجبور به پاســخ گویی شــدند، رسما 
با اعلام اینکه: »من نبودم دســتم بود تقصیــر ......بود« خود را 

خلاص می کنند....
- اگــر هم مجبور به عکــس العمل بودند، شــدت اقدام را با 

سنجش دلبخواهی اندازه گرفته و اعلام نظر می فرمایند...
دریغ از اینکه:

واقعیت را به هیچ وجه نمی شــود کتمان کرد، و نتایج زیان بار 
آن متوجه مردم و طبیعت مظلــوم این مرز و بوم بوده و خواهد 

بود....

قطع درختان الیمالات

نقش پر رنگ کشاورزی در جهش تولید 
درموردروشهایایجادارزشافزودهاقتصادیگزارشمیدهد؛
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افتخار سربازی 
رهبر انقلاب و نظام 

را با هیچ موردی 
عوض نمی کنیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

ورش  آموزش و پر
زمینه ساز رشد فکری و 
اخلاقی انسان هاست 

وزیر کار برای 
پاسخ به سوالات 

نمایندگان به 
ود مجلس می ر

توزیع
 ۹۵ درصدی 

بنزین با 
کارت سوخت

تئاتری که بعد از 
فوت کارگردان به 

صحنه رسید

پاسخ عیسی به 
انتقادات، گل برتری 

در آزادی

کارشناس تعلیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز:

دستورکار جلسات علنی؛ تغییر ساعت کاری ادارات از خرداد؛

3

چرا اشتباهات 
فقط به نفع یک 

رنگ خاص است؟

موضع گیری استقلالی ها علیه
 تصمیمات جنجالی داوران؛ 

4

خبر جدید 
 وزارت صنعت 

و برای بازار خودر

وهای برقی وارداتی اعلام شد وش خودر  زمان فر

سرمقاله

لزوم آگاهی بخشی به جامعه
  هومن جعفری

رفتار اقتصادی و اجتماعی مناســب در زمانه 
خاص یا بحران های سیاسی اقتصادی چیست؟ 
شاید بهتر باشد درک کنیم که در زمانه نزدیک 
شدن به شــرایط خاص یا هر نوع بحران مهم 
دیگری از این قبیل، رفتار اقتصادی و اجتماعی 
مناسب می تواند نقش بســیار مهمی در حفظ 
پایداری و بازســازی اقتصاد ملی و حفظ آینده 

اقتصادی کشور داشته باشد.
اول اینکه لازم اســت که شــرایط اقتصادی 
موجود در نزدیک شــدن به شــرایط خاص یا 
هــر نوع بحران مهم دیگــری از این قبیل به 
دقت ارزیابی شود. شــناخت دقیق از نیازهای 
اساســی جامعه، تامین منابع مالی برای ادامه 
فعالیت هــای اساســی و تعییــن اولویت های 
اقتصادی اهمیت بالایی دارد. این وظیفه رسانه 
و روشــنفکران جامعه اســت که این آگاهی را 

ایجاد کنند.
همچنین وقتی نزدیک شــدن شرایط خاص 
یــا هر نوع بحــران مهم دیگــری نزدیک به 
نظر می رســد، افزایش تولیــد و بهبود کارایی 
در صنایع مختلف اقتصادی از اهمیتی بیشــتر 
از همیشــه برخوردار می شود. این اقدام علاوه 
بر تضمین تأمین نیازهای اساسی، می تواند به 
ایجاد اشتغال، افزایش تولیدات داخلی و کاهش 

وابستگی به واردات کمک کند. 
همچنین در مواجهه با بحران های اقتصادی، 
مدیریت مالی صحیح و بهره وری در استفاده از 
منابع مالی اساسی می تواند از وقوع بحران های 
بیشتر جلوگیری کند. کنترل هزینه ها، اصلاح 
سیاســت های مالی و مالیاتــی، و تنظیم نظام 
بانکی معتبر از جمله اقداماتی اســت که انجام 
آنها ضروری اســت. این فقــط در حوزه دولت 
تعریف نمی شود بلکه تک تک اعضای جامعه 

نیز باید چنین کنند.
تلاش بــرای ایجاد تعادل اقتصادی و کاهش 
نابرابری های اجتماعی و اقتصادی نیز از دیگر 
اصول مهم در رفتار اقتصادی منطقی در زمانه 
خاص است. توزیع منابع به طور عادلانه و ارتقاء 
زیرساخت های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
برای حفظ ثبات و توسعه پایدار ضروری است.

به طور کلی، رفتار اقتصادی درست در شرایط 
خاص و بحران نیازمند هوشیاری، همکاری و 
تصمیم گیری های استراتژیک و هدفمند است. 
اتخاذ اقدامــات موثر و کارآمــد در این زمانه 
می تواند به حفظ پایداری اقتصادی کشــور و 
ایجاد زمینه برای بازسازی و رشد اقتصادی بعد 
از بحران کمک کند. سوال اصلی اینجاست که 
ایا در ماه ها و هفته ها و روزهای قبل شــاهد 
چنین چیزهایی بوده ایم یا نه؟ به نظر می رسد 
که هم رســانه ها در خواب غفلت قرار دارند و 
هم مسئولین. شرایط خاورمیانه و منطقه بسیار 
حساس است و جایی برای سهل انگاری وجود 

ندارد. به جامعه آگاهی ببخشیم.
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